UBND XÃ VĨNH BÌNH
TRƯỜNG TH&THCS
VĨNH BÌNH BẮC

Số: 12/KH-TH&THCS
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập-Tự do – Hạnh phúc

Vĩnh Bình, ngày 08  tháng 9 năm 2025

KẾ HOẠCH
Công khai trong hoạt động của Trường Tiểu học và THCS Vĩnh Bình Bắc
Năm học 2025 – 2026

Căn cứ Thông tư số 09/2009/TT-BGDĐT ngày 07/5/2009 của Bộ Giáo dục và Đào tạo ban hành Quy chế thực hiện công khai đối với cơ sở giáo dục của hệ thống giáo dục quốc dân;
Căn cứ Thông tư số 36/2017/TT-BGDĐT ngày 28/12/2017 của Bộ GD&ĐT sửa đổi, bổ sung một số điều của Quy chế công khai;
Thực hiện Công văn số 1273/SGDĐT-GDPT&GDTX ngày 29/8/2025 của Sở GDĐT tỉnh An Giang về việc Hướng dẫn thực hiện nhiệm vụ giáo dục phổ thông (GDPT) năm học 2025-2026;
Căn cứ tình hình thực tế hoạt động của Trường TH&THCS Vĩnh Bình Bắc. Nhà trường xây dựng kế hoạch Thực hiện công khai trong hoạt động của Trường Tiểu học và THCS Vĩnh Bình Bắc Năm học 2025 – 2026 với những nội dung sau:
I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU
- Thực hiện minh bạch, công khai các điều kiện đảm bảo và kết quả hoạt động giáo dục của nhà trường.
- Phát huy quyền giám sát của cán bộ, giáo viên, nhân viên, cha mẹ học sinh và xã hội.
- Đảm bảo nguyên tắc dân chủ, công bằng, minh bạch trong mọi hoạt động của nhà trường.
II. NỘI DUNG CÔNG KHAI
1. Công khai cam kết chất lượng giáo dục và chất lượng giáo dục thực tế: Kết quả tuyển sinh, lên lớp, tốt nghiệp, học sinh đạt giải, tỷ lệ bỏ học (nếu có).
2. Công khai điều kiện đảm bảo chất lượng giáo dục: Đội ngũ giáo viên, nhân viên, cơ sở vật chất, thiết bị dạy học, thư viện, khu vệ sinh, sân chơi, phòng học.
3. Công khai thu – chi tài chính: Các khoản thu, chi từ ngân sách và các khoản thu khác theo quy định; đảm bảo tự nguyện, đúng mục đích.
4. Công khai công tác tổ chức, nhân sự và quy chế hoạt động: Quy chế chi tiêu nội bộ, dân chủ cơ sở, công tác thi đua, khen thưởng.
III. HÌNH THỨC VÀ THỜI GIAN CÔNG KHAI
1. Hình thức: Niêm yết công khai tại bảng thông báo của trường; công khai trên website; thông báo trong các cuộc họp hội đồng, họp phụ huynh.
2. Thời gian: Thực hiện công khai đầu năm học, cập nhật hàng quý và bổ sung khi có thay đổi.
IV. PHÂN CÔNG THỰC HIỆN
	Nội dung công khai
	Người phụ trách
	Thời gian thực hiện

	Cam kết & chất lượng giáo dục
	Phó Hiệu trưởng
chuyên môn
	Đầu năm học, cập nhật cuối kỳ

	Điều kiện đảm bảo chất lượng
	Nhân viên thiết bị – thư viện
	Đầu năm và khi có thay đổi

	Thu – chi tài chính
	Hiệu trưởng, Kế toán
	Hàng quý và khi có khoản thu mới

	Tổ chức – nhân sự
	Hiệu trưởng
	Khi có quyết định mới

	Công khai tổng hợp
	Hiệu trưởng
	Báo cáo định kỳ cho UBND xã qua Phòng VH-XH

V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN
- Hiệu trưởng chịu trách nhiệm chỉ đạo, kiểm tra, giám sát việc công khai theo đúng quy định.
- Các bộ phận được phân công có trách nhiệm chuẩn bị, cập nhật, báo cáo kịp thời và chính xác các nội dung công khai.
- Nhà trường định kỳ đánh giá, rút kinh nghiệm trong các cuộc họp hội đồng; báo cáo kết quả công khai về UBND xã, Sở GDĐT theo yêu cầu.

	Nơi nhận:
- Sở GD&ĐT (báo cáo);
- UBND xã (báo cáo);
- Phòng VH-XH (phối hợp);
- Lưu: VT.

	HIỆU TRƯỞNG
(Ký tên, đóng dấu)